
POŠTARINA PLAĆENA KOD POŠTE           52440  POREČ 

 

 

 

  

 

SLUŽBENI GLASNIK  

GRADA POREČA – PARENZO 

Poreč-Parenzo, 

22.03.2016. 

Broj: 05/2016 GODINA: 

XXXXII 

 

PRETPLATNIČKA CIJENA 200,00 

KUNA 

CIJENA PO KOMADU 30,00 KUNA 

 

IZDAVAČ: Ured Grada 

UREDNIŠTVO: Obala M.Tita 5/I Poreč-Parenzo 

ODGOVORNI UREDNIK: Božo Jelovac 

IZLAZI PO POTREBI 

web: www.porec.hr 
 

 

 

 

 
SADRŽAJ 

 

              II. Gradonačelnik 

 
 

13. Odluka o stavljanju van snage Odluke o postavljanju prinudnog upravitelja za 

zgradu na k.č. 446, k.o. Poreč 
106 

14. II. Izmjene i dopune Plana nabave Grada Poreča-Parenzo u proračunskoj 2016. 

godini 
106 

15. Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Poreča-Parenzo za 

2016. godinu 
115 

16. Odluka o raspisivanju Javnog natječaja za subvencioniranje provedbe 

Programa zaštite i obnove kulturnih dobara Grada Poreča - Parenzo 
123 

17. Zaključak o osnivanju Povjerenstva za provedbu Programa zaštite i obnove 

kulturnih dobara Grada Poreča - Parenzo 

127 

18. Zaključak o utvrđivanju prijedloga DPU poslovne zone Žatika i upućivanju na 

javnu raspravu 

128 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 106 

 

II. Gradonačelnik 

 

13. 

 
Na temelju članka  53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča- 

Parenzo” broj 2/13), te prijedloga Upravnog Odjela za upravljanje gradskom imovinom KLASA: 

370-03/16-01/10, URBROJ: 2167/01-02/13-16-2 od 16.03.2016. godine, Gradonačelnik Grada 

Poreča- Parenzo je donio sljedeću  
 

O D L U K U 

o stavljanju van snage Odluke o postavljanju prinudnog upravitelja za zgradu  

na k.č. 446, k.o. Poreč 

 

Članak 1. 

Stavlja se van snage Odluka o postavljanju prinudnog upravitelja („Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo“, broj 07/12), za nekretninu izgrađenu na:  

 

- katastarska čestica oznake: 446, katastarska općina: Poreč, na adresi Trg 

Joakima Rakovca 3, u Poreču. 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u “Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo”. 

      

KLASA:372-03/16-01/15                                                                      GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-16-2                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 22. ožujka 2016. 
 

 

14. 
 

Na temelju članka 20. Zakona o javnoj nabavi (''Narodne novine'' broj 90/11, 83/13,  

143/13 i 13/14) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grad Poreča-

Parenzo“ broj 02/2013), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo donio je 

 

 

II. IZMJENE I DOPUNE 

PLANA NABAVE GRADA POREČA-PARENZO 

U PRORAČUNSKOJ 2016. GODINI 

 

 

Članak 1. 

U Članku 1. Plana nabave Grada Poreča-Parenzo za proračunsku 2016.godinu („Službeni 

glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/2016 i 3/2016)  točka 1,15,16,17,20,23,45,48,49,50 i 77 

 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 107 

 

1 
Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat - izrada 

projektne dokumentacije 

              

80.000,00     
 

15 Izgradnja rotora Bolnica 2 (Gioseffi-Andrića-Šantića) 
            

200.000,00     
 

16 Rekonstrukcija raskrižja Vlašića - Vrsarska 
            

200.000,00     
 

17 Uređenje parkirališta M.Lombarda 
            

480.000,00     
 

20 Izgradnja rotora Butorac - Somogy 
            

280.000,00     
 

23 Dobava i ugradnja autobusnih čekaonica 
            

160.000,00     
 

45 

 
Nabava sustava Pazigrad za 2016. godinu              72.000,00      

48 
Izrada projektne dokumentacije za zamjenu živinih 

izvora led svjetiljkama 1/1 

              

48.000,00     
 

49 Uređenje prostorija BK Červar - Cervera 
              

92.000,00     
 

50 Sanacija svlačionica NK Jadran 
              

96.000,00     
 

77 Izrada strategije upravljanja nekretninama 170.000,00 
 

 

 

mijenjaju se i glase: 

1 
Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat - izrada 

projektne dokumentacije 

              

99.000,00     
 

15 Izgradnja rotora Bolnica 2 (Gioseffi-Andrića-Šantića) 
            

170.000,00     
 

16 Rekonstrukcija raskrižja Vlašića - Vrsarska 
            

170.000,00     
 

17 Uređenje parkirališta M.Lombarda 
            

495.000,00     
 

20 Izgradnja rotora Butorac - Somogy 
            

250.000,00     
 

23 Dobava i ugradnja autobusnih čekaonica 
            

140.000,00     
 

45 

 
Nabava sustava Pazigrad za 2016. godinu 

             

100.000,00     
 

48 

Izrada  dokumentacije zamjene postojećih  živinih 

svjetlosnih izvora energetski i ekološki prihvatljivim po 

sistemu jedan za jedan u Gradu Poreču-Parenzo 

              

58.000,00     
 

49 Uređenje prostorija BK Červar - Cervera 
              

95.000,00     
 

50 Sanacija svlačionica NK Jadran 
              

160.000,00     
 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 108 

 

77 Izrada strategije upravljanja nekretninama 136.000,00 
 

 

 

 

Dodaju se točke 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86 i 87 koje glase 

80 
Izrada prometnih projekata za 2016. i 2017. godinu 198.000,00  

81 
Uređenje plaže Červar Porat 280.000,00  

82 

Rekonstrukcija i dogradnja uredskih prostorija sa 

sanacijom krovišta u SD „Veli Jože“ u Poreču 
150.000,00 

 

83 

Izvođenje istražnih radova u povijesnoj jezgri Grada 

Poreča – Parenzo – faza 2. I 5. 
100.000,00 

 

84 
Elektroenergetika za štandove i ostale potrebe 120.000,00  

85 

Priprema i uređenje površina na području Grada Poreča 

– Parenzo u 2016. godini 
200.000,00 

 

86 

Izrada projektne dokumentacije za dio prometnica na 

području obuhvata UPU „Saladinka – Sveti Martin“ 
45.000,00 

 

87 

Uređenje dijela biciklističke staze Maximus Agri eko 

asfaltom 
150.000,00 

 

 

Zbir procijenjenih vrijednosti nabave od   14.399.200,00 kuna  mijenja se i ukupno iznosi 

15.637.200,00 kuna. 

 
Nakon izmjena i dopuna članak 1. glasi: 

„U proračunskoj godini planiraju se sljedeće nabave procijenjenih vrijednosti od 20.000,00 do 

200.000 kuna bez PDV-a i nabava radova do 500.000 kuna bez PDV-a: 

Redni broj  Predmet nabave 

Procijenjena 

vrijednost nabave 

(bez PDV-a) 

Napomena  

1 2 3  

1 
Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat - izrada 

projektne dokumentacije 
              99.000,00      

2 
Zaobilaznica Poreč - južni krak (dionica Košambra-

Molindrio) - izrada dokumentacije 
              80.000,00      

3 Izgradnja infrastrukture i prometnica zone Srednji Špadići             400.000,00      

4 Raskrižje Bolnica - izrada projektne dokumentacije               80.000,00      

5 Izgradnja prometnica u Radnoj zoni Kukci               80.000,00      

6 Obilaznica Nove Vasi - izrada projektne dokumentacije             199.000,00      



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 109 

 

7 
Uređenje Trga Joakim Rakovac - izrada projektne 

dokumentacije 
              80.000,00      

8 
Prometnica Facinka - Kaufland - škola Finida  - izrada 

projektne dokumentacije 
              80.000,00      

9 Rekonstrukcija gradske rive             160.000,00      

10 
Prometnica u Vrvarima (5.krak)  - izrada projektne 

dokumentacije 
              40.000,00      

11 Projektna dokumentacija spoja D75 i Pulske ulice               80.000,00      

12 Izgradnja rotora Massa Lombarda             200.000,00      

13 Izgradnja rotora Vranići             280.000,00      

14 Izgradnja infrastrukture zone Facinka             400.000,00      

15 Izgradnja rotora Bolnica 2 (Gioseffi-Andrića-Šantića)             170.000,00      

16 Rekonstrukcija raskrižja Vlašića - Vrsarska             170.000,00      

17 Uređenje parkirališta M.Lombarda             495.000,00      

18 Izgradnja infrastrukture zone Saladinka             400.000,00      

19 Izgradnja rotora Hugues - Somogy             280.000,00      

20 Izgradnja rotora Butorac - Somogy             250.000,00      

21 Ploče s dvojezičnim nazivima ulica               80.000,00      

22 Dobava i ugradnja igrala za dječja igrališta             199.200,00      

23 Dobava i ugradnja autobusnih čekaonica             140.000,00      

24 Izgradnja igrališta u naselju Jasenovica (Mjera 7.)             160.000,00      

25 Izgradnja sportskog igrališta u Baderni (Mjera 7.)             440.000,00      

26 Izgradnja sportskog igrališta u naselju Kukci (Mjera 7.)             440.000,00      

27 Izgradnja sportskog igrališta u Radmanima  (Mjera 7.)             440.000,00      

28 Izgradnja sportskog igrališta u naselju Stranići (Mjera 7.)             440.000,00      



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 110 

 

29 Izgradnja sportskog igrališta Mali - Veli Maj             440.000,00      

30 Uređenje sanitarnog čvora na Peškeri             480.000,00      

31 Sportsko igralište Vežnaveri               40.000,00      

32 Uređenje Vau Parka               40.000,00      

33 
Rekonstrukcija sjeveroistočne kule  - izrada projektne 

dokumentacije 
              40.000,00      

34 Dobava i ugradnja sprava za teretane na otvorenom               80.000,00      

35 Uređenje zone "Rimske iskopine" u Červar Portu             400.000,00      

36 Izgradnja društvenog doma u Fuškulinu             280.000,00      

37 Rekonstrukcija vanjskog  košarkaškog igrališta Veli Jože             136.000,00      

38 Izrada vaterpolo igrališta na Gradskom kupalištu             200.000,00      

39 
Oborinska odvodnja naselja Špadići  - izrada projektne 

dokumentacije 
            160.000,00      

40 Oborinska kanalizacija na više lokacija             240.000,00      

41 Geodetski radovi za komunalnu infrastrukturu             199.000,00      

42 
Projektna dokumentacija uređenja trga u naselju Mate 

Balota 
              40.000,00      

43 Uređenje gradskih plaža frezanjem             160.000,00      

44 Nabava svjetleće dekoracije grada             160.000,00      

45 Nabava sustava Pazigrad za 2016. godinu              100.000,00      

46 Sanacije zgrade "Palestra"               80.000,00      

47 Izgradnja sportskog igrališta St. Vergotini             440.000,00      

48 

Izrada  dokumentacije zamjene postojećih  živinih 

svjetlosnih izvora energetski i ekološki prihvatljivim po 

sistemu jedan za jedan u Gradu Poreču-Parenzo 

              58.000,00      

49 Uređenje prostorija BK Červar - Cervera               95.000,00      

50 Sanacija svlačionica NK Jadran 
              

160.000,00     
 

51 Rotor Baderna - izrada projektne dokumentacije             152.000,00      



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 111 

 

52 
Uređenje pješačke zone i parkova u naselju Červar Porat - 

izrada projektne dokumentacije 
            120.000,00      

53 

Novogodišnji poklon paketi za djecu u dobi od 3 do 10 

godina 
102.400,00 

 

54 
Izrada Kulturne strategije (intelektualne usluge)    32.000,00 

 

55 

Skulptura  „La mula de Parenzo“(troškovi natječaja za 

izradu idejnog rješenja) 
   80.000,00 

 

56 
Izrada Strategije sporta (intelektualne usluge)   24.000,00 

 

57 
Mamografski pregledi žena iznad 40 godina   144.000,00 

 

58 

Nabava potrošnog materijala (sredstva za čišćenje i 

održavanje i materijala za higijenske potrebe i njegu) za 

Grad Poreč-Parenzo , ustanove kojih je osnivač Grad 

Poreč-Parenzo  (Predškolsku ustanovu  Dječji vrtići i 

jaslice „Radost“,  Osnovnu školu Poreč, Osnovnu  školu-

Scuola elementare  italiana  „B. Parentin“ Poreč-Parenzo, 

Umjetničku školu Poreč, Pučko otvoreno učilište Poreč , 

Zavičajni muzej Poreštine-Museo del territorio parentino,  

Gradsku knjižnicu Poreč), Javnu vatrogasnu postrojbu 

Poreč, Sportsku zajednicu Grada Poreča i  Dom za starije i 

nemoćne osobe  Poreč  

195.000,00 
Objedinjena nabava 

59 

Izrada Strategije zdravlja  i Plana za zdravlje 2016-2020. 

godine 
           31.600,00 

 

60 

 

Usluga izrade, tiskanja i distribucije dokumenata 28.000,00 
 

61 
Revizija poslovnih procesa Grada Poreča-Parenzo 30.000,00 

 

62 
Usluga održavanja informatičke opreme 70.000,00 

 

63 
Usluge osiguranja 199.000,00 

 

64 
Tiskarske usluge 55.000,00 

 

65 

Tiskarske usluge za gradsko glasilo te usluge obrade i 

uređivanja gradskog glasila 
130.000,00 

 

66 
Peškera- izrada prostorno- programske osnove 198.000,00 

 

67 
Geodetsko-katastarske usluge prostornog planiranja 199.000,00 

 

68 

Izrada Urbanističkog plana uređenja stambenog naselja 

Finida 
100.000,00 

 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 112 

 

69 

Izrada Urbanističko plana uređenja stambenog naselja 

Poreč-Jug 
199.000,00 

 

70 

Izrada urbanističkih i detaljnih planova uređenja - 

prioriteti 
197.000,00 

 

71 

Izrada ostalih dokumenata prostornog uređenja 

/prostorno-programske osnove, idejna rješenja i dr./ 
199.000,00 

 

72 
Gradska riva – projektna dokumentacija – Zona A 195.000,00  

73 
Gradska riva – projektna dokumentacija – Zona B 195.000,00  

74 
Gradska riva – projektna dokumentacija – Zona C 195.000,00  

75 
Uređenje trga Marafor – arheološka istraživanja – Zona A 100.000,00  

76 
Uređenje trga Marafor – arheološka istraživanja – Zona B 100.000,00  

77 
Izrada strategije upravljanja nekretninama 136.000,00  

78 
Adaptacija i sanacija  zgrade gradske uprave  i opreme 400.000,00  

79 

 

Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju 

Osnovne škole Žbandaj 
198.000,00 

 
 

80 
Izrada prometnih projekata za 2016. i 2017. godinu 198.000,00  

81 
Uređenje plaže Červar Porat 280.000,00  

82 

Rekonstrukcija i dogradnja uredskih prostorija sa 

sanacijom krovišta u SD „Veli Jože“ u Poreču 
150.000,00 

 

83 

Izvođenje istražnih radova u povijesnoj jezgri Grada 

Poreča – Parenzo – faza 2. I 5. 
100.000,00 

 

84 
Elektroenergetika za štandove i ostale potrebe 120.000,00  

85 

Priprema i uređenje površina na području Grada Poreča – 

Parenzo u 2016. godini 
200.000,00 

 

86 

Izrada projektne dokumentacije za dio prometnica na 

području obuhvata UPU „Saladinka – Sveti Martin“ 
45.000,00 

 

87 

Uređenje dijela biciklističke staze Maximus Agri eko 

asfaltom 
150.000,00 

 

 
UKUPNO kuna: 15.637.200,00  

 

 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 113 

 

Članak 2. 

 

U Članku 2. točke 6, 8, 9, 10, 11,12 i 13 

 

6 
Izgradnja višenamjenske građevine- 

izvlačilište na rivi 
6/16-MV 2.740.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

veljača 3 mjeseca 

8 Uređenje gradskih plaža 8/16-MV 
        

1.800.000,00     
Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 
31.12.2016

. 

9 
Rekonstrukcija područne škole 

Žbandaj 
9/16-MV 5.000.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 10 mjeseci 

10 
Izgradnja nove Osnovne škole i 

sportske dvorane  „Finida“ 

10/16-

VV 
71.500.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 15 mjeseci 

11 
Rekonstrukcija kulturnog doma u 

Novoj Vasi (Mjera 7.) 

11/16-

MV 
900.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

travanj 6 mjeseci 

12 
Izgradnja dječjeg vrtića u 

prigradskom naselju (Mjera 7.) 

12/16-

MV 
8.000.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

travanj 15 mjeseci 

13 

Ljetni kamp za djecu predškolske i 

osnovnoškolske dobi (od 5 do 13 

godina starosti) 

13/16-

MV 
238.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

nabavi usluga 
travanj 12 mjeseci 

 

mijenjaju se i glase: 

8 
Uređenje dijela plaže u uvali 

Peškera 
8/16-MV 1.690.000,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju radova 
ožujak 

45 

kalendarskih 

dana od 

uvođenja u 

posao 

9 
Rekonstrukcija područne škole 

Žbandaj 
9/16-MV 4.000.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju radova 
ožujak 10 mjeseci 

10 
Izgradnja nove Osnovne škole i 

sportske dvorane  „Finida“ 

10/16-

VV 
57.200.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju radova 
ožujak 15 mjeseci 

11 
Rekonstrukcija kulturnog doma u 

Novoj Vasi (Mjera 7.) 

11/16-

MV 
720.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju radova 
travanj 6 mjeseci 

12 
Izgradnja dječjeg vrtića u 

prigradskom naselju (Mjera 7.) 

12/16-

MV 
6.400.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju radova 
travanj 15 mjeseci 

13 

Ljetni kamp za djecu predškolske 

i osnovnoškolske dobi (od 5 do 13 

godina starosti) 

13/16-

MV 
238.400,00 Otvoreni 

Ugovor o nabavi 

usluga 
travanj 12 mjeseci 

 

Briše se točka 6. 

 

6 
Izgradnja višenamjenske 

građevine- izvlačilište na rivi 
6/16-MV 2.740.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju radova 
veljača 3 mjeseca 

te se mijenja redoslijed preostalih točaka. 

 

Zbir procijenjenih vrijednosti nabave od   108.130.500,00 kuna  mijenja se te on ukupno  

iznosi 88.200.900,00 kuna.   

 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 114 

 

Nakon izmjena i dopuna Članak 2. glasi: 

„U proračunskoj godini planiraju se slijedeće nabave roba i usluga u procijenjenoj vrijednosti 

većoj od 200.000 kuna bez PDV-a i nabave radova u vrijednosti većoj od 500.000 kuna bez 

PDV-a: 

Redni 

broj 
Predmet nabave 

Evidencijski 

broj nabave 

Procijenjena 

vrijednost 

nabave 

(bez PDV-a) 

Vrsta 

postupka 

Ugovor o javnoj 

nabavi / Okvirni 

sporazum 

Planirani 

početak 

postupka 

Planirano trajanje 

ugovora o javnoj 

nabavi 

1 2 
 

3 
4 

5 
6 7 8 

1 
Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i putova 
1/16-MV 5.960.000,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

siječanj 

24 mjeseca 

odnosno do 

31.12.2017. 

2 

 

Projektna dokumentacija 

za izgradnju nove Osnovne 

škole i sportske dvorane 

„Finida“ 

2/16-MV 1.000.000,00 Otvoreni 
Ugovor o  

nabavi usluga 
veljača 3 mjeseca 

3 
Uredski materijal 

(objedinjena nabava) 
3/16-MV 1.300.000,00 Otvoreni 

Okvirni 

sporazum 
veljača 24 mjeseca 

4 

Usluga održavanja sustava 

poslovnih informacija 

(objedinjena nabava) 

4/16-MV 800.000,00 Otvoreni 
Okvirni 

sporazum 
veljača 24 mjeseca 

5 

Uređenje pješačke zone i 

parkova u naselju Červar 

Porat 

5/16-MV 
            

680.000,00     
Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

veljača 31.12.2016. 

6 

Rekonstrukcija ceste 

Valkarin - Garbina  (Mjera 

7.) 

7/16-MV   2.000.000,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 31.12.2016. 

7 
Uređenje dijela plaže u 

uvali Peškera. 
8/16-MV    1.690.000,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 

45 kalendarskih 

dana od 

uvođenja u 

posao 

8 
Rekonstrukcija područne 

škole Žbandaj 
9/16-MV 4.000.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 10 mjeseci 

9 

Izgradnja nove Osnovne 

škole i sportske dvorane  

„Finida“ 

10/16-VV 57.200.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

ožujak 15 mjeseci 

10 

Rekonstrukcija kulturnog 

doma u Novoj Vasi (Mjera 

7.) 

11/16-MV 720.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

travanj 6 mjeseci 

11 

Izgradnja dječjeg vrtića u 

prigradskom naselju 

(Mjera 7.) 

12/16-MV 6.400.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

travanj 15 mjeseci 

12 

Ljetni kamp za djecu 

predškolske i 

osnovnoškolske dobi (od 5 

do 13 godina starosti) 

13/16-MV 238.400,00 Otvoreni 
Ugovor o 

nabavi usluga 
travanj 12 mjeseci 

13 

Modernizacija javne 

rasvjete (zamjena živinih 

rasvjetnih tijela) 

14/16-MV    2.352.000,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

svibanj 31.12.2016. 

14 

Infrastruktura povijesne 

jezgre - izrada projektne 

dokumentacije 

15/16-MV 
        

1.080.000,00     
Otvoreni 

Ugovor o 

pružanju 

usluga  

svibanj 31.12.2016. 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 115 

 

15 

Izgradnja infrastrukture i 

prometnica zone Finida 

sjever 

16/16-MV       536.800,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

lipanj 31.12.2016. 

16 Rotor Baderna 17/16-MV    648.000,00     Otvoreni 

Ugovor o 

izvođenju 

radova 

lipanj 31.12.2016. 

17 
Nabava opreme za gradsku 

upravu  
18/16-MV 480.000,00 Otvoreni 

Ugovor o 

nabavi roba 
lipanj 31.12.2016. 

18 
Prijevoz učenika osnovne 

škole Poreč 
19/16-MV 1.115.700,00 Otvoreni 

Ugovor o 

nabavi usluga 
srpanj 12 mjeseci 

 UKUPNO kuna:  88.200.900,00     

„ 

Članak 3. 

Ove Izmjene i dopune Plana nabave stupaju na snagu prvog dana od dana objave u 

„Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo“, a objavit će se i na službenim stranicama Grada 

Poreča-Parenzo. 

 

KLASA:406-09/16-01/02                                                                       GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-16-6                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 21. ožujka 2016. 

 

 

15. 
Na temelju članaka 10. 11. i 37. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 

("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09 i 123/11), članka 5. Uredbe o postupku 

davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru ("Narodne novine", br. 36/04, 63/08 i 

113/13) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo ("Službeni glasnik Grada Poreča” broj 

2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je dana  21. ožujka 2016. godine, donio sljedeći 

 

 

Plan upravljanja pomorskim dobrom na  

području Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu 
 

 

1. UVOD 

 

Na osnovi Uredbe o postupku davanja koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru ("Narodne 

novine", br. 36/04, 63/08 i 113/13) (u daljnjem tekstu: Uredba) donosi se Plan upravljanja pomorskim 

dobrom na području Grada Poreča-Parenzo za 2016. godinu (u daljnjem tekstu: Plan). 

Plan sadrži slijedeća poglavlja: 

- nositelji upravljanja pomorskim dobrom, 

- postupak davanja koncesijskog odobrenja, 

- plan redovnog upravljanja pomorskim dobrom, 

- sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom,  

- popis djelatnosti na pomorskom dobru, 

- mikrolokacije djelatnosti na pomorskom dobru, 

- završna odredba. 

 

2. NOSITELJI UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM  

 

2.1. Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 116 

 

 

Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo (u daljnjem tekstu: Gradonačelnik) osigurava učinkovitost 

upravljanja pomorskim dobrom provođenjem politike uređenja i korištenja prostora u okviru 

ovlaštenja određenih Zakonom, drugim propisima i ovim Planom. 

Gradonačelnik predlaže Gradskom vijeću osnivanje i imenovanje Vijeća za davanje koncesijskog 

odobrenja (u daljnjem tekstu: Vijeće). 

Gradonačelnik donosi godišnji Plan upravljanja pomorskim dobrom. 

 

2.2. Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja 

 

Gradsko vijeće Grada Poreča-Parenzo osniva i imenuje Vijeće za davanje koncesijskog odobrenja. 

Vijeće daje koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru koje ne isključuju 

niti ograničuju opću upotrebu pomorskog dobra, u skladu sa važećim propisima i ovim Planom.  

Vijeće za davanje koncesijskih odobrenja dužno je utvrditi usklađenost zahtjeva za koncesijska 

odobrenja sa ovim Planom. 

 

2.3. Upravna tijela za provedbu   

 

Stručne i logističke poslove za Vijeće iz točke 2.2. ovog Plana obavlja upravno tijelo Grada Poreča-

Parenzo - Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom (u daljnjem tekstu: Odjel). 

Odjel je dužan voditi evidenciju Koncesijskih odobrenja koje mora sadržavati: 

- podatke o nositelju odobrenja, 

- lokaciju, 

- vrstu djelatnosti, 

- visinu naknade, 

- vremenski rok na koji je odobrenje izdato. 

Održavanje pomorskog dobra obavlja upravno tijelo Grada Poreča-Parenzo - Upravni odjel za 

komunalni sustav. 

 

3. POSTUPAK DAVANJA KONCESIJSKOG ODOBRENJA  

 

Pravnim i fizičkim osobama koje su registrirane za obavljanje djelatnosti može se, u skladu sa važećim 

propisima i ovim Planom, dati koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru 

koje ne isključuje niti ograničuje opću upotrebu pomorskog dobra. 

Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti u pravilu se daje na rok od 1 (jedne) godine. 

Za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru navedenih u točki 6. ovog Plana, a koje se odnose na 

iznajmljivanje sredstava, kao i na komercijalno-rekreacijske sadržaje, Koncesijsko odobrenje se može 

dati na vremenski rok do najviše 5 (pet) godina, a rok se određuje na kalendarske (nedjeljive) godine, 

iznimno za djelatnosti navedene pod točkom 7. na mikrlokaciji br. 4. (lokacija Luna i Pical) gdje se 

koncesijsko odobrenje daje na rok od 1 (jedne) godine.  

Postupak davanja koncesijskog odobrenja uređen je važećim propisima.  

 

4. PLAN REDOVNOG UPRAVLJANJA POMORSKIM DOBROM 

 

Pod upravljanjem pomorskim dobrom podrazumijeva se održavanje, unapređenje, briga o zaštiti 

pomorskog dobra u općoj upotrebi, te posebna upotreba ili gospodarsko korištenje pomorskog dobra 

na temelju koncesije ili koncesijskog odobrenja. 

O dijelu pomorskog dobra u općoj upotrebi koje se nalazi na njegovom području, vodi brigu o zaštiti i 

održava ga Grad Poreč-Parenzo putem upravnih tijela iz Poglavlja 2. ovog Plana. 

 

Redovno upravljanje pomorskim dobrom vrši se putem :  

- izdavanja koncesijskih odobrenja, 

- održavanja pomorskog dobra (uređenje, čišćenje i sl.). 

 

Utvrđuje se obaveza Gradskog poduzeća ''Usluga Poreč'' da na uređenim javnim plažama:  



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 117 

 

- redovito sakuplja i odvozi smeće, 

- da poduzima potrebne mjere u slučaju iznenadnih onečišćenja mora za kupanje. 

 

Utvrđuje se obaveza Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu okoliša da na uređenim javnim 

plažama koje imaju dostavljenu Plavu zastavu budu osigurani: oprema za pružanje prve pomoći i 

spasilačka služba, te da osigura uzorkovanje mora. 

 

Utvrđuje se obaveza komunalnih redara Grada Poreča-Parenzo za: 

- inspekcijski nadzor nad koncesijskim odobrenjima, 

- izvješćivanje nadležnih ustanova u slučaju bespravnih radova na pomorskom dobru, 

- izvješćivanje nadležnih u slučaju oštećenja na objektima pomorskog dobra. 

 

Komunalni redari Grada Poreča-Parenzo će: 

- o uočenim prije navedenim prekršajima izvještavati Vijeće za izdavanje koncesijskih odobrenja, 

- o provođenju mjera za prije navedene prekršaje izvještavati Gradonačelnika Grada Poreča- Parenzo 

putem Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom. 

  

5. SREDSTVA ZA REDOVNO UPRAVLJANJE POMORSKIM DOBROM 

 

Sredstva za redovno upravljanje pomorskim dobrom čine: 

1. Sredstva od naknada za koncesiju i naknada za koncesijsko odobrenje  

 

Za redovno upravljanje pomorskim dobrom planiraju se slijedeća sredstva: 

 

I PRIHODI Iznos 

1. Sredstva od naknada za koncesiju i naknada za koncesijsko 

odobrenje 

820.000,00 kn 

 UKUPNO   820.000,00 kn 

 

II RASHODI Iznos 

1. - čišćenje priobalja i održavanje plaža 

- odvoz smeća 

- održavanje zelenih površina 

- održavanje urbane opreme 

- ekološke usluge-analiza mora 

- plava zastava 

- čišćenje podmorja 

200.000,00 kn 

40.000,00 kn 

40.000,00 kn 

80.000,00 kn 

30.000,00 kn 

400.000,00 kn 

30.000,00 kn 

 UKUPNO 820.000,00 kn 

 

 

6. POPIS DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU 

 

Na području Grada Poreča-Parenzo koncesijska odobrenja za obavljanje djelatnosti na pomorskom 

dobru mogu se davati za slijedeće djelatnosti : 

1. Iznajmljivanje sredstava 

 - brodica na motorni pogon, 

 - jedrilica, brodica na vesla, 

 - skuter, 

 - dječji skuter do 2 kW, 

 - sredstvo za vuču s opremom (banana, tuba, guma, skije, padobran i sl.), 

 - daska za jedrenje, sandolina, pedalina i sl., 

 

2. Komercijalno - rekreacijski sadržaji 

 - jumping, 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 118 

 

 - aqua park i drugi morski sadržaji, 

 - zabavni sadržaji, 

 - suncobrani, ležaljke, 

 - kulturne, komercijalne, zabavne, sportske priredbe, 

 - snimanje komercijalnog programa i reklamiranje, 

 - slikanje, fotografiranje. 

 

3. Ugostiteljstvo 

- pripadajuća terasa postojećih objekta u skladu sa dokumentima prostornog uređenja Grada Poreča-

Parenzo. 

 

7. MIKROLOKACIJE DJELATNOSTI NA POMORSKOM DOBRU 

 

Djelatnosti na pomorskom dobru iz Poglavlja 6. ovog Plana mogu se obavljati na slijedećim 

mikrolokacijama: 

 

1. lokacija Červar - uvala Soline i Punta Busola ( dio k.č. 6013, k.o. Poreč), 

2. lokacija Saladinka - Sv. Martin (dio k.č. 6014, k.o. Poreč), 

3. lokacija uvale Srgulje - Špadići (k.č. 2387, k.č. 2389, k.č. 2390, k.č. 2746, k.č. 2748, 

k.č. 2749, sve k.o. Poreč), 

4. lokacija Luna-Pical (k.č. 2764, k.č. 2773, nasipana plaža ispred k.č. 2778, dio k.č. 

2778, mol između k.č. 3700 i k.č. 3699, nasipana plaža ispred k.č. 3702, nasipana 

plaža ispred k.č. 3705, dio k.č. 3705, sve k.o. Poreč) 

5. lokacija uvala Peškera (dio k.č. 6015, k.o. Poreč), 

6. lokacija Gradskog kupališta (k.č. 4435, k.č. 4436, k.č. 4438, k.č. 4494, k.č. 4496, 

k.č. 4497 i k.č. 4498, sve k.o. Poreč) 

7. ostalo područje unutrašnjih morskih voda i teritorijalnog mora Republike Hrvatske. 

 

 

1. MIKROLOKACIJA – lokacija Červar - Punta Busola i Červar Porat (dio k.č. 6013, k.o. 

                                            Poreč) 
 
R.br. 

Djelatnost / 

Sredstvo 

 
Obračunska jedinica 

Mikrolokacija / 

broj sredstava 

 
Rok 

1. 
 

K.R.S. / 

Ležaljke 

 
40,00 kn / kom 

 
Rt Porto Busola / 

35 komada 
max do  

5 godina 

2. 

 
I.S. /  

Pedaline 

 
500,00 kn / kom 

 
Rt. Porto Busola/ 

4 komada 
max do 

5 godina 

3. 

 
I.S. /  

Sredstvo za vuču  

 

 

s opremom 

 
50,00 kn po Kw 

Rt. Porto Busola/ 

1 komad 

 
max do 

5 godina 

4. 

 
I.S. /  

Vodeni skuteri 

s opremom 

 
6.000,00 kn po plovilu 

 
Rt. Porto Busola/ 

2 komada 

 
max do 

5 godina 

5. 
 

K.R.S. / 

Ležaljke i suncobrani 

 
40,00 kn / kom 

 
Uvala Soline / 

30 kom-L ; 10 kom-S 
max do 

5 godina 

 

 

2. MIKROLOKACIJA – lokacija Saladinka - Sv. Martin (dio k.č. 6014, k.o. Poreč) 
 
R.br. 

Djelatnost / 

Sredstvo 

 
Obračunska jedinica 

Mikrolokacija / 

broj sredstava 

 
Rok 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 119 

 

1. 
 

I.S. /  

Najam brodica 

 
350,00 kn / kom 

 
dio k.č. 6014, k.o. Poreč/ 

3 komada 

max do 

5 godina 

2. 

 
I.S. /  

Sredstvo za vuču  

s opremom 

 
50,00 kn po Kw 

 
dio k.č. 6014, k.o. Poreč/ 

1 komad 

max do  

5 godina 

3. 

 
I.S. /  

Pedaline 

s opremom 

 
500,00 kn / kom 

 
dio k.č. 6014, k.o. Poreč/ 

2 komada 

max do  

5 godina 

4. 
 

K.R.S. / 

Ležaljke 

 
40,00 kn / kom 

 
dio k.č. 6014, k.o. Poreč/ 

30 komada 
max do 

5 godina 

 

 

3. MIKROLOKACIJA – lokacija uvale Srgulje - Špadići (k.č. 2389, k.č. 2390, k.č. 2746,  

                                            k.č. 2748, k.č. 2749, k.č. 2387, sve k.o. Poreč)           
 
R.br. 

Djelatnost / 

Sredstvo 

 
Obračunska jedinica 

Mikrolokacija / 

broj sredstava 

 
Rok 

1. 

 
I.S. /  

Sredstvo za vuču  

 

 

s opremom 

 
50,00 kn po Kw 

k.č. 2387 i k.č. 2389, obje 

k.o. Poreč/ 

1 komad 

 
max do 

5 godina 

2. 

 
I.S. /  

Vodeni skuteri 

s opremom 

 
6.000,00 kn po plovilu 

 
k.č. 2387 i k.č. 2389, obje 

k.o. Poreč / 

2 komada 

 
max do 

5 godina 

3. 

 
K.R.S. /  

Ležaljke i suncobrani 

 
40,00 kn / kom 

 
k.č. 2389 i k.č. 2390,  

k.o. Poreč/ 

120 kom-L ; 40 kom-S  

max do 

5 godina 

4. 

 
I.S. /  

Pedaline 

 
500,00 kn / kom 

 
k.č. 2389 i k.č. 2390,  

k.o. Poreč/ 

6 komada 

max do  

5 godina 

5. 

 
K.R.S. / 

Ležaljke i suncobrani 

 
40,00 kn / kom 

 
k.č. 2746, k.o. Poreč/ 

50 kom-L ; 20 kom-S 

max do 

5 godina 

6. 

 
I.S. /  

Pedaline i sandoline 

s opremom 

 
500,00 kn / kom 

 
k.č. 2746, k.o. Poreč/ 

2 kom-P ; 2 kom-Sa 

max do  

5 godina 

7. 
 

K.R.S. / 

Elastična odskakalica 

 
15.000,00 kn / kom 

 
 k.č. 2749, k.o. Poreč/ 

1 mjesto 

max do 

5 godina 

4. MIKROLOKACIJA – lokacija Luna-Pical (k.č. 2764, k.č. 2773, nasipana plaža ispred k.č. 

2778, dio k.č. 2778, mol između k.č. 3699 i k.č. 3700, nasipana plaža ispred k.č. 3702, 

nasipana plaža ispred k.č. 3705 i dio k.č. 3705, sve k.o. Poreč) 
 
R.br. 

Djelatnost / 

Sredstvo 

 
Obračunska jedinica 

Mikrolokacija / 

broj sredstava 

 
Rok 

1. 

 
K.R.S. /  

Ležaljke i suncobrani 

 
40,00 kn / kom 

 
k.č. 2764 i k.č. 2773,  

k.o. Poreč/ 

50 kom-L ; 20 kom-S  

 
1 godina 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 120 

 

2. 

 
I.S. /  

Gumeni čamci 

 
350,00 kn / m' 

 
dio k.č. 2764, k.o. Poreč/ 

2 komada 

 
1 godina 

3. 

 
I.S. /  

Pedaline 

 
500,00 kn / kom 

 
dio k.č. 2764, k.o. Poreč/ 

5 komada 

 
1 godina 

4. 
K.R.S. / 

Aquapark 

 
8.000,00 kn / kom 

 
dio k.č. 2764, k.o. Poreč/ 

1 komad 

 
1 godina 

5. 

 
K.R.S. /  

Ležaljke i suncobrani 
 

40,00 kn / kom 

 
nasipana plaža ispred  

k.č. 2778,  

k.o. Poreč / 

80 kom-L ; 40 kom-S  

 
1 godina 

6. 

 
I.S. /  

Sandoline 
 

500,00 kn / kom 

 
nasipana plaža ispred  

k.č. 2778,  

k.o. Poreč / 

2 komada 

 
1 godina 

7. 

 
I.S. /  

Daske za jedrenje 

 
500,00 kn / kom 

 
nasipani plaža ispred k.č. 

2778, k.o. Poreč/ 

5 komada 

 
1 godina 

8. 

 
I.S. /  

Sredstvo za vuču  

s opremom 

 
50,00 kn po Kw 

 
mol između k.č. 3699 i k.č. 

3700, k.o. Poreč/ 

1 komad 

 
1 godina 

9. 

 
I.S. /  

Vodeni skuteri 

s opremom 

 
6.000,00 kn po plovilu 

 
mol između k.č. 3699 i k.č. 

3700, k.o. Poreč/ 

2 komada 

 
1 godina 

10. 

 
K.R.S. /  

Ležaljke i suncobrani 
 

40,00 kn / kom 

 
nasipana plaža ispred  

k.č. 3702,  

k.o. Poreč / 

80 kom-L ; 40 kom-S  

 
1 godina 

11. 

 
I.S. /  

Sandoline i Pedaline 
 

500,00 kn / kom 

 
nasipana plaža ispred  

k.č. 3702,  

k.o. Poreč / 

7 kom-Sa ; 3 kom-Pe 

 
1 godina 

12. 

 
K.R.S. /  

Ležaljke i suncobrani 

 
40,00 kn / kom 

 
nasipana plaža ispred k.č. 

3705, k.o. Poreč/ 

100 kom-L ; 50 kom-S  

 
1 godina 

13. 

 
I.S. /  

Sandoline i Pedaline 
 

500,00 kn / kom 

 
nasipana plaža ispred  

k.č. 3705,  

k.o. Poreč / 

9 kom-Sa ; 6 kom-Pe 

 
1 godina 

 

 

5. MIKROLOKACIJA – lokacija uvala Peškera (dio k.č. 6015, k.o. Poreč)                                            
 
R.br. 

Djelatnost / 

Sredstvo 

 
Obračunska jedinica 

Mikrolokacija / 

broj sredstava 

 
Rok 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 121 

 

1. 
 

I.S. /  

Kajak 

s opremom 

 
500,00 kn / kom 

 
dio k.č. 6015, k.o. Poreč/ 

5 komada 

max do  

5 godina 

2. 
 

K.R.S. / 

Zabavni sadržaji - 

golf na moru 

 
1.500,00 kn / kom 

 
 dio k.č. 6015, k.o. Poreč/ 

6 mjesta 
max do 

5 godina 

3. 
 

K.R.S. / 

Aquapark i drugi 

morski sadržaji 

 
paušal - 8.000,00 kn 

 
 dio k.č. 6015, k.o. Poreč/ 

1 mjesto 
max do 

5 godina 

 

 

6. MIKROLOKACIJA – lokacija Gradskog kupališta (k.č. 4435, k.č. 4436, k.č. 4438, k.č.  

                                            4494, k.č. 4496, k.č. 4497 i k.č. 4498, sve k.o. Poreč)                                             
 
R.br. 

Djelatnost / 

Sredstvo 

 
Obračunska jedinica 

Mikrolokacija / 

broj sredstava 

 
Rok 

1. 

 
K.R.S. /  

Ležaljke i suncobrani 

 
40,00 kn / kom 

 
k.č. 4435, k.č. 4436 i k.č. 

4438, sve k.o. Poreč/ 

40 kom-L ; 6 kom-S  

max do 

5 godina 

2. 
UG.T. / 

Terasa ispred ugos. 

objekta 

 
400,00 kn / m2 

 
k.č. 4436, k.o. Poreč/ 

1 mjesto (40,00 m2) 

max do 

5 godina 

3. 
 

K.R.S. / 

Ležaljke i suncobrani 

 
40,00 kn / kom 

 
 dio k.č. 4497 i k.č. 4498, 

obje k.o. Poreč / 

140 kom-L ; 10 kom-S 

max do 

5 godina 

 

Iznimno, uz suglasnost Gradonačelnika, Vijeće može odobriti i više od planiranih količina sredstava 

na pojedinim ovim planom utvrđenim mikrolokacijama uz uvjet da se ne remeti obnašanje prvotno 

utvrđenih djelatnosti na istima. 

Sastavni dio ovog Plana je grafički prikaz mikrolokacija za obavljanje djelatnosti na pomorskom 

dobru koji se pohranjuje u arhivi Grada Poreča-Parenzo, te u Upravnom odjelu za upravljanje 

gradskom imovinom. 

 

8. IZDAVANJE KONCESIJSKOG ODOBRENJA I VISINA NAKNADE 

 

Zahtjev se prilaže na obrascu, istog se može preuzeti u pisarnici Grada Poreča-Parenzo ili u Upravnom 

odjelu za upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-Parenzo. 

Zahtjevu se prilaže: 

1. Izvod iz sudskog registra trgovačkog suda ili obrtnica ili izvod iz registra udruga ili odobrenje 

nadležnog tijela za obavljanje djelatnosti, 

2. Dokaz o vlasništvu sredstava s kojima obavlja djelatnost na pomorskom dobru ili dokaz o   pravnoj 

osnovi korištenja sredstava koja nisu u vlasništvu podnositelja zahtjeva, 

3. Dokaz o sposobnosti brodice za plovidbu (samo u slučajevima kad se odobrenje traži za obavljanje 

djelatnosti sa brodicom), 

4. Osnovne podatke o ponuđaču, adresa i broj telefona, 

5. Dokaz o državljanstvu - Domovnica (preslik) za fizičke osobe, 

6. Dokaz o prebivalištu, 

7. Ovjerenu potvrdu Grada Poreča-Parenzo o nepostojanju dugovanja prema Gradu Poreču-Parenzo, 

8. Kopija osobne iskaznice. 

 

Koncesijska odobrenja određuju se sukladno odredbama Uredbe o postupku davanja koncesijskih 

odobrenja na pomorskom dobru ("Narodne novine", br. 36/04, 63/08 i 113/13). 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 122 

 

Koncesijska odobrenja sa mikrolokacijom na prostoru koji je dan u koncesiju prestaju istekom 

kalendarske godine u kojoj počinje koncesija. 

Ukoliko se za istu mikrolokaciju za obavljanje djelatnosti iz koncesijskih odobrenja do sazivanja 

sjednice Vijeća za izdavanje koncesijskih odobrenja prijavi više kandidata prednost će se pod istim 

uvjetima dodijeliti po slijedećim prioritetima: 

1. Dosadašnji korisnik tj. ''stari koncesionar'' pod uvjetom da na njegov rad nisu evidentirane pritužbe 

kod Vijeća za izdavanje koncesijskih odobrenja u Gradu Poreču-Parenzo od strane nadležnih 

institucija, komunalnog redarstva Grada Poreča-Parenzo, odnosno nema nepodmirenih dugovanja 

prema Gradu Poreču-Parenzo, 

2.  Prebivališta vlasnika obrta ili sjedišta tvrtke na području Grada Poreča-Parenzo, 

3. Prebivalište vlasnika obrta ili sjedišta tvrtke na području Županije Istarske, prebivalište vlasnika 

obrta ili  sjedišta tvrtke na području Republike Hrvatske, 

4.   Po datumu predaje potpunog zahtjeva za koncesijsko odobrenje 

 

Neće biti odobreno Koncesijsko odobrenje za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru: 

1. bez suglasnosti Lučke kapetanije Pula za djelatnosti: iznajmljivanje skutera i dječjih skutera, 

odnosno za gliser za vuču banana, tuba, guma, skija, padobrana, jumpinga, aquaparka i drugih morskih 

sadržaja i sl. 

2. ukoliko postoje neriješene obaveze tražitelja koncesijskog odobrenja prema Gradu Poreču-Parenzo, 

3. na mikrolokacijama koje se nalaze na prostoru koji se koristi temeljem koncesije ili drugog akta 

Grada Poreča-Parenzo. 

 

Dokazi za navedeno sastavni su dio predmetnog spisa. 

Za koncesijska odobrenja plaća se naknada prema stupcu <<A>> tablice 2. Uredbe o postupku davanja 

koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru ("Narodne novine", br. 36/04, 63/08 i 113/13). 

Temeljem Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 141/06, 

38/09 i 123/11) sve fizičke i pravne osobe koje koriste pomorsko dobro, građevine i druge objekte na 

pomorskom dobru koji su trajno povezani s pomorskim dobrom moraju iste koristiti na način da ne 

isključuju niti ograničuju opću upotrebu pomorskog dobra odnosno moraju omogućiti da svatko ima 

pravo služiti se pomorskim dobrom sukladno njegovoj prirodi i namjeni. 

Ovlašćuje se komunalno redarstvo Grada Poreča-Parenzo da u ime Grada Poreča-Parenzo i Vijeća za 

izdavanje koncesijskih odobrenja na području Grada Poreča-Parenzo, kontrolira poštivanje pravila 

ponašanja na pomorskom dobru u općoj upotrebi. 

Ovlašćuje se komunalno redarstvo Grada Poreča-Parenzo da sve uočene nepravilnosti prijavi Lučkoj 

kapetaniji Pula i nadležnoj službi za provođenje inspekcijskog nadzora nad pomorskim dobrom na 

području Grada Poreča-Parenzo, te o tome obavijesti Vijeće za izdavanje koncesijskih odobrenja. 

 

8. ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Vijeće za izdavanje koncesijskih odobrenja Grada Poreča-Parenzo djeluje pri Upravnom odjelu za 

upravljanje gradskom imovinom Grada Poreča-Parenzo. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom glasniku Grada Poreča-Parenzo". 

 

KLASA:342-01/16-01/10                                                                    GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-16-2                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 21. ožujak 2016. 

 
 

 

 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 123 

 

16. 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01. 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05. 109/07. 125/08. 

36/09. 150/11. 144/12. i 12/13.), članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13.) i Pravilnika za provedbu Programa zaštite I obnove 

kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo”, br. 

4/16.), Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo donio je sljedeću 

 

 

ODLUKU 

o raspisivanju Javnog natječaja za subvencioniranje provedbe 

Programa zaštite i obnove kulturnih dobara 

Grada Poreča - Parenzo 

 

Članak 1. 

 

Raspisuje se Javni natječaj za subvencioniranje provedbe Programa zaštite i obnove 

kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo (u daljnjem tekstu: Natječaj), u tekstu koji je prilog i 

sastavni dio ove Odluke. 

Članak 2. 

 

Provedbom Natječaja subvencionirat će se sljedeće mjere zaštite i obnove kulturnih 

dobara : 

- sanacija konstruktivnih dijelova zgrade, 

- sanacija i uređenje krovišta, 

- sanacija i uređenje pročelja, 

- obnova vanjske stolarije. 

Članak 3. 

 

Ukupna sredstava za subvencioniranje mjera zaštite i obnove kulturnih dobara iznose 

250.000,00 kuna, a osigurana su u Proračuna Grada Poreča - Parenzo za 2016. godinu. 

Prihvatljivi troškovi mjera zaštite i obnove kulturnih dobara bit će subvencionirani 

nepovratnim novčanim sredstvima u skladu sa Pravilnikom, a najveća pojedinačna subvencija 

ne može biti veća od 90.000,00 kuna. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, te se objavljuje u „Službenom glasniku 

Grada Poreča-Parenzo“. 

 

KLASA:350-01/16-01/43                                                                    GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-16-4                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 18. ožujka 2016. 
 

 

 

 

 

 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 124 

 

Temeljem Pravilnika za provedbu Programa zaštite i obnove kulturnih dobara Grada 

Poreča – Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča – Parenzo“, br. 4/16.) i Odluke o 

raspisivanju Javnog natječaja za subvencioniranje provedbe Programa zaštite i obnove 

kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo, klasa 350-01/16-01/43 i urbroj 2167/01-09/01-16-4 

od 18. ožujka 2016. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo raspisuje 
 

 

JAVNI NATJEČAJ 
za subvencioniranje provedbe Programa zaštite i obnove  

kulturnih dobara Grada Poreča - Parenzo' 
 

1. PREDMET NATJEČAJA  

 

(1) Predmet ovog Natječaja je subvencioniranje provedbe mjera zaštite i obnove 

kulturnih dobara na području grada Poreča – Parenzo. 

(2) Natječaj provodi Grad Poreč – Parenzo (u tekstu: Provoditelj natječaja). 

(3) Natječaj je otvoren od 22. ožujka do 6. svibnja 2016. godine.  

(4) Pravo na korištenje nepovratnih novčanih sredstava (u tekstu: subvencije) Grada 

Poreča može ostvariti fizička ili pravna osoba (u tekstu : Podnositelj prijave – Korisnik 

subvencije), vlasnik postojeće građevine koja se nalazi na području Kulturno – povijesne 

urbanističke cjeline grada Poreča (Z-2544) utvrđene Rješenjem Ministarstva kulture, klasa 

UP-I-612-08/06-06/0042 i urbroj 532-04-01-1/4-06-2 od 23. veljače 2006. godine, odnosno 

građevine - pojedinačno zaštićenog kulturnog dobra izvan  Kulturno – povijesne urbanističke 

cjeline grada Poreča, sukladno posebnom propisu. 

(5) Postojeća građevina, određena je važećim propisom o gradnji, odnosno je 

građevina izgrađena na temelju građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg akta i svaka 

druga građevina koja je prema važećem zakonu s njom izjednačena.  

 
2. PREDMET I PRIHVATLJIVI TROŠKOVI SUFINANCIRANJA  

 

(1) Sredstvima Grada Poreča subvencionirati će se provedba sljedećih mjera zaštite i 

obnove kulturnih dobara : 

- sanacija konstruktivnih dijelova zgrade, 

- sanacija i uređenje krovišta, 

- obnova i uređenje pročelja, 

- obnova vanjske stolarije. 

(2) Podnositelj prijave može ostvariti pravo na korištenje subvencije za jednu, više ili 

sve mjere zaštite i obnove kulturnih dobara i stavka 1. ovog članka, jedanput u periodu od pet 

/5/ godina.  

(3) Grad Poreč subvencionirat će samo prihvatljive troškove mjera zaštite i obnove 

kulturnih dobara koji su definirani ovim Pravilnikom. 

(4) Prihvatljivi troškovi mjera zaštite i obnove kulturnih dobara su oni koji su nastali 

nakon dana provedenog terenskog pregleda, a kojim će se utvrditi točnost prijavljenog/ 

početnog/stvarnog stanja kulturnog dobra.  

 
3. IZNOSI SUBVENCIJE 

 

(1) Ukupan iznos sredstava za provedbu Programa zaštite i obnove kulturnih dobara je  

250.000 kuna i osiguran je u Proračunu Grada Poreča – Parenzo za 2016. godinu. 

(2) Iznos pojedinačne subvencije za provedbu Programa zaštite i obnove kulturnih 

dobara izračunava se na sljedeći način : 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 125 

 

 

I = P(m2) * T(60mj.) * 1,5 (kn/m2) 
 

I  - iznos subvencije 

P  -  netto površina građevine 

T  - vrijeme /60 mjeseci – sukladno članku 3. stavak 2. Pravilnika/ 
 

(3) Maksimalni iznos pojedinačne subvencije je 90.000 kuna. 

 

4. UVJETI KOJIMA PODNOSITELJ PRIJAVE MORA UDOVOLJAVATI 

 

(1) Podnositelj prijave može biti isključivo vlasnik ili više suvlasnika građevine. 

Podnositelj prijavu može podnijeti i putem ovlaštenog upravitelja. 

(2) Uvjeti kojima Podnositelj prijave mora udovoljavati kako bi ostvario pravo na 

subvenciju: 

1. Cjelovito popunjen Prijavni obrazac za podnošenje zahtjeva za sufinanciranje sa točnim 

podacima; 

2. Podnositelj prijave mora imati dokaz da je građevina na kojoj se planira provedba 

Programa zaštite i obnove kulturnog dobra : 

o postojeća u smislu važećeg propisa o gradnji ili drugi odgovarajući dokument,  

o u vlasništvu/suvlasništvu Podnositelja prijave. 

3. Obvezuje se da će provesti Program zaštite i obnove kulturnog dobra tek nakon objave 

rezultata predmetnog natječaja temeljem ovog Pravilnika, a sve prema Ugovoru o 

međusobnim pravima i obvezama u vezi s subvencioniranjem troškova provedbe 

Programa zaštite i obnove kulturnog dobra kojeg će potpisati s Gradom Porečom. 

4. Uložiti vlastita sredstva u provođenje Programa. 
 

5. OBAVEZNA NATJEČAJNA DOKUMENTACIJA 

 

(1) Podnositelj prijave na Natječaj dužan je dostaviti sljedeću dokumentaciju: 

1. potpisan i cjelovito popunjen Prijavni obrazac kojeg ovjeravaju vlasnik i/ili svi suvlasnici, 

ovjeren kod Javnog bilježnika; 

2. potpisanu i cjelovito popunjenu Izjavu o osiguranju vlastitih sredstava i prihvaćanju općih 

uvjeta natječaja koju ovjerava vlasnik i/ili svi suvlasnici,  

3. Preslik osobne iskaznice (obostrana preslika) - za Podnositelja prijave i sve ostale 

suvlasnike – za fizičke osobe; odnosno isprava o upisu u sudski /trgovački/, obrtnički, 

strukovni ili drugi odgovarajući registar za pravnu osobu; 

4. Vlasnički list za građevinu na kojoj se planira provedba Programa zaštite i obnove 

kulturnog dobra (kao valjan dokaz vlasništva predaje se Izvornik, Kopija izvornika ili 

Ispis elektroničkog dokumenta, ne stariji od 30 dana) 

5. dokaz da je građevina na kojoj se provodi Program zaštite i obnove kulturnog dobra 

legalna (Preslika Izvornika) – priznaju se dokumenti sukladno važećem zakonu o gradnji 

ili drugi odgovarajući dokumenti; 

6. Iskaz površina građevine  

7. Dokaz o nepostojanju dugovanja prema Gradu Poreču - Parenzo po bilo kojoj osnovi, 

provjera o dugovanju/nedugovanju izvršiti će se uvidom u službenu evidenciju Grada 

Poreča – Parenzo. 

(2) Podnositelj prijave ne smije imati dugovanja prema Gradu Poreču - Parenzo po 

bilo kojoj osnovi. Provjera o dugovanju/nedugovanju izvršiti će se uvidom u službenu 

evidenciju Grada Poreča – Parenzo. 

(3) Sve podnesene Prijave na Natječaj predmet su provjere, te je moguće zatražiti 

dostavu izvornika ili ovjerenih preslika zatraženih dokumenata.  



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 126 

 

(4) Ukoliko Podnositelj prijave ne dostavi cjelovitu dokumentaciju, prijava se 

isključuje iz daljnjeg postupka, te podnositelj prijave nema pravo na žalbu. 
 

 

6. NAČIN PRIJAVE, ROK I MJESTO PODNOŠENJA PRIJAVE  

 

(1) Prijava na natječaj se dostavlja kao preporučena pošiljka, u pisanom obliku, 

zatvorenoj omotnici s imenom i prezimenom, te adresom podnositelja prijave na adresu 

Provoditelja Natječaja: 

Grad Poreč - Parenzo 

Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša  

Obala Maršala Tita 5 

uz naznaku:  

Ne otvaraj – prijava na natječaj ''ZAŠTITA I OBNOVA KULTURNOG DOBRA'' 
  
Rok za podnošenje prijava je petak, 6. svibnja 2016. godine. Prijave se mogu podnijeti 

osobno putem Pisarnice Grada Poreča – Parenzo do 14:00 h, odnosno putem pošte na 

način da je vidljiv datum i sat podnošenja.  
 

7. OCJENJIVANJE PRIJAVA  

 

(1) Postupak ocjenjivanja pristiglih prijava i utvrđivanje bodovne liste vršit će se na 

temelju sljedećih kriterija : 

  

1. Lokacija  

 kulturno – povijesna urbanistička cjelina grada Poreča - Zona A  - 25 bodova 

 kulturno – povijesna urbanistička cjelina grada Poreča - Zona B  - 20 bodova 

 kulturno – povijesna urbanistička cjelina grada Poreča - Zona C  

i pojedinačno zaštićena kulturna dobra                  - 15 bodova 

 

2. Kulturno – povijesna vrijednost građevine  

 osobita – spomenička vrijednost     - 25 bodova 

 značajna – viša ambijentalna vrijednost     - 20 bodova 

 manje značajna – ambijentalna vrijednost   - 15 bodova 

 

3. Namjena građevine  

 stambena         - 25 bodova 

 stambeno-poslovna       - 20 bodova 

 poslovno – stambena       - 15 bodova 

 poslovna         - 10 bodova 

 

4. Površina /netto/ građevine 

 manja od 250 m2        - 25 bodova 

 250 m2 – 500 m2        - 20 bodova 

 veća od 500 m2        - 15 bodova 

 

5. Građevinsko stanje građevine 

 izuzetno loše        - 25 bodova 

 loše         - 20 bodova 

 dobro         - 15 bodova 
 

8.  OSTALE INFORMACIJE  



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 127 

 

Tekst Natječaja s pripadajućim obrascima objavljuje se na web stranicama Grada Poreča - 

Parenzo, www.porec.hr, a može se podignuti i osobno u Pisarnici Grada Poreča – Parenzo, 

Poreč, Obala Maršala Tita 4. 
 

KLASA:           350-01/16-01/43 

URBROJ :       2167/01-09/01-16-5 

Poreč-Parenzo, 18. ožujka 2016. 

 
 

17. 

 
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

("Narodne novine" broj 33/01. 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05. 109/07. 125/08. 

36/09. 150/11. 144/12. i 12/13.), članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik 

Grada Poreča-Parenzo" br. 2/13.) i članka 3. Pravilnika za provedbu Programa zaštite i 

obnove kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo (“Službeni glasnik Grada Poreča – 

Parenzo”, br. 4/16.), Gradonačelnik Grada Poreča – Parenzo donio je sljedeći 
 

 

ZAKLJUČAK 

o osnivanju Povjerenstva za provedbu 

Programa zaštite i obnove kulturnih dobara 

Grada Poreča - Parenzo 

 

Članak 1. 

 

Osniva se Povjerenstvo za provedbu Programa zaštite i obnove kulturnih dobara Grada 

Poreča – Parenzo /u daljnjem tekstu : Povjerenstvo/, u skladu sa Pravilnikom za provedbu 

Programa zaštite i obnove kulturnih dobara Grada Poreča – Parenzo („Službeni glasnik Grada 

Poreča – Parenzo“, br. 4/16.). 

Članak 2. 

 

U Povjerenstvo iz članka 1. ovog Zaključka imenuju se : 

- Loris Peršurić, dipl.ing.građ., Zamjenik Gradonačelnika Grada Poreča – 

Parenzo - za predsjednika, 

- dr.sc. Damir Hrvatin, dipl.ing.arh., Pročelnik Upravnog odjela za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša - za člana, 

- Đulijano Petrović, dipl.ing.geod., Pročelnik Upravnog odjela za gospodarenje 

gradskom imovinom - za člana, 

- Nataša Simonelli, dipl.iur., Pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje 

i gradnju - za članicu, 

- Kristijan Žužić, Predsjednik Vijeća Mjesnog odbora Joakim Rakovac. 

 

Članak 3. 

 

U radu Povjerenstva iz članka 1. ovog Zaključka sudjelovat će : 

- Kristina Gergeta – Sotončić, prof., predstavnica Konzervatorskog odjela u 

Puli, 

- Nadija Mendica, ing.građ., Direktorica poduzeća Stan d.o.o. 

 



Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 128 

 

Članak 4. 

 

Administrativne i stručne poslove za potrebe rada Povjerenstva iz članka 1. ovog 

Zaključka obavljat će Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

Članak 5. 

 

Ovaj se Zaključak objavljuje u „Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo“. 

 

KLASA:350-01/16-01/43                                                                    GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-16-6                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 18. ožujka 2016. 
 

18. 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne 

novine" broj 33/01. 60/01.-vjerodostojno tumačenje, 129/05. 109/07., 125/08. 36/09. 150/11. 

144/12. i 19/13.) i članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo ("Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo" br. 2/13.), na prijedlog Upravnog odjela za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša (KLASA: 350-01/10-01/270, URBROJ: 2167/01-06/01-15-17 od 8. prosinca 2015. 

godine), Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Detaljnog plana uređenja Poslovne zone „Žatika“ (u 

daljnjem tekstu : Prijedlog Plana) i upućuje na javnu raspravu.   

2. Javna rasprava o Prijedlogu iz točke 1. ovog Zaključka provest će se, u trajanju od 

30 dana, od 17. prosinca 2015. do 15. siječnja 2016. godine, putem javnog izlaganja i javnog 

uvida.  

3. Oglas o javnoj raspravi objavljuje se : 

- u dnevnom tisku, 

- na oglasnoj ploči Grada Poreča – Parenzo, 

- u “Službenom glasniku Grada Poreča - Parenzo”,  

- na web stranici Grada Poreča – Parenzo www.porec.hr  

- na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja www.mgipu.hr   

4. Javno izlaganje provest će se u utorak, dana 12. siječnja 2016. godine u Velikoj 

vijećnici Gradskog vijeća Grada Poreča – Parenzo s početkom u 17 sati. 

5. Javni uvid u prijedlog Plana omogućava se u Upravnom odjelu za prostorno 

planiranje i zaštitu okoliša Grada Poreča, Poreč, Obala M.Tita 5, svakog radnog dana od 8 - 

11 sati. 

6. Tijekom trajanja javne rasprave sudionici (pravne i fizičke osobe) imaju pravo 

davanja mišljenja, prijedloga i primjedbi na Prijedlog Plana : 

- upisom u knjigu primjedbi u Upravnom odjelu za prostorno planiranje i zaštitu 

okoliša Grada Poreča, 

- upisom u zapisnik o javnom izlaganju, 

- dostavom putem pošte na adresu Grad Poreč, Upravni odjel za prostorno planiranje 

i zaštitu okoliša, Poreč, Obala M.Tita 5. 

Mišljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana koji nisu čitko napisani i 

http://www.porec.hr/
http://www.mgipu.hr/


Broj 05/16 “SLUŽBENI GLASNIK GRADA POREČA-PARENZO” Stranica 129 

 

potpisani imenom i prezimenom, te adresom podnositelja, neće se uzeti u obzir prilikom 

pripreme Izvješća o javnoj raspravi.    

7. Nakon završetka rasprave Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša i 

Izrađivač Plana sačinit će Izvješće i zajedno sa Nacrtom konačnog Prijedloga Plana dostaviti 

ga Gradonačelniku Grada Poreča na daljnji postupak. 

8. Za neposrednu provedbu ponovne javne rasprave zadužuje se Upravni odjel za 

prostorno planiranje i zaštitu okoliša. 

 

KLASA:350-01/10-01/272                                                                    GRADONAČELNIK 

UR.BROJ: 2167/01-09/01-15-4                                                                       Edi Štifanić 

Poreč-Parenzo, 8. prosinca 2015. 

 


